R. Misit me vivens. 120.

Lectio ix.

Numquid enim corpus
meum vivit de spíritu
tuo? Meum vivit de spí-
ritu meo, et tuum de spí-
ritu tuo. Non potest ví-
vere corpus Christi, nisi
de Spíritu Christi. Inde
est, quod expónens nobis
Apóstolus Paulus hunc pa-
nem: Unus panis, inquit,
unum corpus multi sumus.
O sacraméntum pietátis,
o signum unitátis, o vín-

culum caritátis! Qui vult
vívere, habet ubi vivat,
habet unde vivat. Accé-
dat, credat, incorporétur,
ut vivificétur. Non abhór-
reat a compáge membró-
rum, non sit putre mem-
brum quod resecári me-
reátur, non sit distortum,
de quo erubescátur. Sit
pulchrum, sit aptum, sit
sanum: háreat córpori, vi-
vat Deo de Deo. Nunc la-
bóret in terra, ut póstea
regnet in cælo.

Te Deum laudámus.

Mensibus Julio et Augusto.

Lectio sancti Evangélii
secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 6. f.

In illo tēpore: Dixit Je-
sus turbis Judæórum:
Caro mea, vere est cibus:
et sanguis meus, vere est
potus. Et reliqua.

Homilia sancti Augustíni
Epíscopi.

Tract. 26. in Joann., circa med.

Non sicut manduca-
vérunt patres ve-
stri manna, et mórtui
sunt. Quare manduca-
vérunt, et mórtui sunt?
Quia quod vidébant, cre-

débant: quod non vidébant, non intelligébant. Ideo patres vestri, quia similes estis illórum. Nam quantum pértinet, fratres mei, ad mortem istam visibilem et corporálem, numquid nos non mórimur, qui manducámus panem de cælo descendéntem? Sic sunt mórtui et illi, quemádmódu et nos sumus moritári: quantum áttinet, ut dixi, ad mortem hujus córporis visibilem atque carnálem.

R. Qui mandúcat. 119.

Lectio viii.

Quam autem pértinet ad illam mortem, de qua terret Dóminus, qua mórtui sunt patres istórum: manducávit manna et Móyses, manducávit manna et Aaron, manducávit manna et Phínees, manducavérunt ibi multi, qui Dómino placuérunt, et mórtui non sunt. Quare? Quia visibilem cibum spiritaliter intellexérunt, spiritaliter esuriérunt, spiritaliter gustavérunt, ut spiritaliter satiaréntur. Nam

et nos hódie accípiamus visibilem cibum: sed áliud est sacraméntum, áliud virtus sacraménti.

R. Misit me vivens. 120.

Lectio ix.

Quam multi de altári accípiunt, et moriúntur, et accipiéndó moriúntur. Unde dicit Apóstolus: Judícium sibi mandúcat et bibit. Nonne buccélla Dóminica venénium fuit Judæ? Et tamen accépit; et cum accépit, in eum inimicus intrávit, non quia malum accépit, sed quia bonum male malus accépit. Vidéte ergo fratres, panem cœlestem spiritaliter manducáte, innocéntiam ad altáre apportáte. Peccáta, etsi sunt quotidiana, vel non sint mortífera; ántequam ad altáre accedátis, atténdite quod dicátis: Dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus débitóribus nostris. Si dimíttis, dimíttétur tibi: secúrus accéde, panis est, non venénium.